АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	19
	»
	03
	20
	13
	г.

	№
	1742

Об определении уполномоченного
структурного подразделения
по установлению факта невозможности
проживания детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей,

в ранее занимаемых жилых помещениях,

нанимателями или членами семей
нанимателей по договорам социального
найма либо собственниками которых
они являются

В соответствии со ст.5 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.06.2009 № 86-оз «О дополнительных гарантиях и дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения             родителей, усыновителей, приемных родителей, патронатных воспитателей            и воспитателей детских домов семейного типа в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с изменения от 14.01.2013), п.2.1 ст.2 Постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.01.2013 № 21-п «Об отдельных вопросах обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся                       без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся                 без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:
1. Определить комитет по опеке и попечительству Администрации города уполномоченным органом по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых               жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются (далее –                  уполномоченный орган).

2. Оформлять решения уполномоченного органа постановлением Администрации города, полномочия по подписанию решения уполномоченного органа передать заместителю главы Администрации города Пелевину А.Р.

3. Комитету по опеке и попечительству (Юсупова Н.В.) внести в положение  о комитете соответствующие изменения в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов